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OTVORENO Glumica, pjevačica i 
poduzetnica Sementa Rajhard otkriva: 
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AKTUALNO

NAKON RASKOLA U ZAGORSKOj STRANCI

Osnovana još jedna kajkavska stranka - 
Hrvatska stranka svih kajkavaca - 
predsjednik Nedjeljko Babić
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U subotu je na Planinarskom domu 
Glavica na Medvednici osnovana 

još jedna stranka koja u svom imenu 
ima atribut “kajkavska”. Nakon pre-
imenovanja ZDS-a u Hrvatsku ka-
jkavsku stranku prošle subote, na 
Medvednici je ove subote osnovana 
Hrvatska stranka svih kajkavaca. Za 
predsjednika je izabran Nedjeljko 
Babić, bivši zamjenik predsjednika 
Zagorske stranke koji se razišao s 
predsjednikom stranke Miljenkom 
Jerneićem.

Područje 11 županija
- Stranka je još u pripremnim radnja-
ma prije osnivačke skupštine okupila 
8900 članova. Djelujemo na području 
11 županija, u 213 jedinica lokalne 
samouprave i devet zagrebačkih 
gradskih četvrti. Dosad smo osnovali 
već 60 ogranaka. Politički ćemo se 
angažirati na području Hrvatske na 
kojem je 33 posto kajkavaca sa 1,7 
milijuna ljudi - rekao je Babić dodavši 
kako su strateški ciljevi stranke 
udruživanje svih kajkavaca i onih koji 
se tako osjećaju - od Međimurja do 
Gorskog kotara, Prigorja, Podravine, 
Pokuplja, Karlovca, Zagorja, od Krap-
ine do Pitomače, od Samobora do 
Kutine, preko Varaždina, Zagreba i 

Zagrebačke županije te čuvanje po-
vijesti, kulture i Kaja, jer kaže Babić, 
narod bez jezika je kao hrast bez ko-
rijena. 
U svom programu posebno će se za-
lagati za malog čovjeka, a ciljat će i 
na glasove iz dijaspore, jer, rekao je 
Babić, i u dijaspori je oko 20 tisuća 

kajkavaca.
Uz predsjednika Nedjeljka Babića, za 
zamjenika predsjednika izabran je 
Mirko Šivalec, dopredsjednici su dr. 
Mirjana Kolarek Karakaš, Darko Buk-
lec, Miljenko Hrenek, Željko Kristović 
i Robert Javorić. 

Predsjedništvo stranke
Za glavnog tajnika stranke 
je izabran Žarko Antun 
Orijaš, a predstavnik 
mladeži je Andrej 
Loinjak. Članovi 
Predsjedništva su uz 
njih još i Vladimir 
Šoštarić, Branko 
Novaković, Mirjana 
Gaura, Jelena Bašić, 
Valerija Kiseljak te 
Adrijana Modrinić, 
povjerenica za Dal-
maciju. U Odboru za 
Statut su Darko Starešina 
iz Zagrebačke županije, 
Darija Novaković iz Krapin-

sko - zagorske županije, Vjekoslav 
Zajec iz Grada Zagreba, Nada Ajazaj 
iz Sisačko - moslavačke županije i 
Marijan Premužaj iz Varaždinske 
županije. U Nadzornom odboru su 
Željko Ulrich, Tomislav Pavlinić, Miro-
slav Hudek, Dražen Petrunić i Damir 

Kralj. 
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AKTUALNO

HRVATSkA zAjEDNicA ŽuPANijA

U Radnoj skupini za funkcionalnu i 
fiskalnu decentralizaciju i zagorski 
župan Željko Kolar
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Hrvatskoj zajednici županija 
održana je konstituirajuća 

sjednica Radne skupine za izradu 
modela funkcionalne i fiskalne de-
centralizacije. U Radnoj skupini su 
predstavnici deset županija, među 
kojima je i Krapinsko – zagorska, 
a član Radne skupine je zagorski 
župan Željko Kolar.

konkretni prijedlozi
Članovi Radne skupine iznijeli su 
konkretne prijedloge decentral-
izacije u školstvu, zdravstvu i so-
cijalnoj skrbi. Za svako područje 
predložili su rješenja, a dodatne pri-

jedloge skupit će u dokumentaciju i 
pripremiti konkretna rješenja, koja 
će predstaviti na Izvršnom odboru.
Na sjednici je istaknuta i spremnost 

županija na preuzimanje određenog 
dijela posla, jer su županije nezao-
bilazne i potrebne u procesu de-
centralizacije. Kao glavnu prednost 

članovi Radne skupine navode 
znanje zaposlenika te slušanje i 
uvažavanje mišljenja onih koji ih 
okružuju, te ih sukladno tome treba 
uključiti kao ravnopravne sudionike.

Odluka predsjednika
Odluku o osnivanju Radne skupine 
donio je početkom veljače pred-
sjednik Hrvatske zajednice županija 
Goran Pauk. 
Radnu skupinu čine predstavni-
ci Bjelovarsko – bilogorske, 
Koprivničko – križevačke, Krapinsko 

– zagorske, Međimurske, Osječko 
– baranjske, Primorsko – goranske, 
Šibensko – kninske, Vukovarsko – 
srijemske, Zadarske te Zagrebačke 
županije. 

NASTAVLjA SE EDUKACIjA 
POSLOVNOG DNEVNIKA

Poslovni uzlet 8. travnja 
i u Velikoj galeriji 
grada Zaboka
Nakon Pregrade i Zlatara, Po-

slovni dnevnik nastavlja u 
Zagorju s održavanjem besplatnih 
poslovnih edukacija namijenjenih 
svim zainteresiranima za poslovnu 
tematiku i poduzetništvo, kao i 
onima koji razmišljaju o otvaranju 
vlastitog biznisa. Poslovni uzlet 
održava se diljem Hrvatske, a 8. 
travnja poduzetnici, obrtnici i vlas-
nici OPG-a besplatna predavanja će 

imati priliku čuti i u Velikoj galeriji 
grada Zaboka. 
Predavanja će biti tematski usmjer-
ena na financije i marketing, a edu-
kativni blokovi usredotočeni su na 
pomoć pri uspostavljanju, razvoju 
i održavanju uspješnog poslovanja. 
Edukacije se organiziraju u suradnji 
s Gradom Zabokom i Krapinsko - za-
gorskom županijom, a online pri-
jave su u tijeku. (mlm) 

220 kANDiDATA iz DESET zEMAljA

Terme Tuhelj osvojile 
međunarodnu nagradu 
“Stvaratelji za stoljeća”
Terme Tuhelj osvojile su 

međunarodnu nagra-
du “Stvaratelji za stoljeća” 
za razvoj poduzetništva u 
srednjoj i jugoistočnoj Eu-
ropi. U natječaju za nagradu 
sudjelovalo je 220 kandidata 
iz deset zemalja - Hrvatske, 
Slovenije, Srbije, Bosne i Her-
cegovine, Bugarske, Crne 
Gore, Kosova, Makedonije, 
Austrije i Njemačke. Odluku o 
nagradi donijelo je 12 članova 
međunarodnog odbora, 
stručnjaka s područja ekonomi-
je, menadžmenta, marketinga 
i poduzetništva iz prethodno 
navedenih zemalja. Nagrade 
i priznanja dodijeljeni su u  
sklopu 3. regionalnog summita 
poduzetnika Jugoistočne Eu-
rope “300 NAJBOLJIH”, koji se 
održao u Dubrovniku. (jj) 
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Proteklog je vikenda završio cik-
lus osposobljavanja Vatrogasne 

zajednice Krapinsko – zagorske 
županije za zvanje „vatrogasni 
časnik“ kojeg je u subotu i nedjelju 
ukupno završilo 48 polaznika.

100 nastavnih sati
Planom i programom osposoblja-
vanja, polaznici su morali proći 
kroz 100 nastavnih sati teorijske i 

praktične nastave. 
Za osposobljavanje je bilo prijav-
ljeno 50-ak kandidata. Nakon dijela 
zajedničkih predavanja, oni su po-
dijeljeni u dvije grupe – u Krapinu 
i Zabok.
Nastava je počela 15 siječnja i 
održavala se petkom, subotom i 
nedjeljom. Prva grupa od 25 kan-
didata ispite je održala u subotu 
u Krapini, a Ispitu je bio nazočan 
i Damir Knežević, predstavnik 
Hrvatske vatrogasne zajednice.
Druga grupa ispite je polagala u 

nedjelju u Zaboku, a uspješno ga je 
završilo 23 kandidata.

uručena im uvjerenja
Kandidati su pokazali primjereno 
znanje na teorijskom dijelu ispita, 
a uspješno su odrađene i taktičke 
vježbe, te u zagorskoj Vatrogasnoj 
zajednici mogu biti ponosni na novih 

48 stručno osposobljenih časnika. 
Novim vatrogasnim časnicima 
uručena su uvjerenja o završenom 
osposobljavanju u nazočnosti 
dužnosnika zagorske Vatrogasne za-
jednice, voditelja osposobljavanja, 
predavača te predstavnika DVD-a iz 
kojih su novi vatrogasni časnici došli 
na osposobljavanje. 

OVE SubOTE i NEDjEljE ODRŽANi iSPiTi u kRAPiNi i zAbOku

Zagorje dobilo 
novih 48 vatro-
gasnih časnika
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Na sjednici županijskog Savjeta za 
zdravlje, ravnatelji svih zagorskih 

zdravstvenih ustanova iznijeli su 
izvješća o poslovanju u 2015. godini. 
Iz izvješća je vidljivo da su zagorske 
zdravstvene ustanove u prošloj go-
dini uspješno poslovale te da su os-

tvareni pozitivni financijski rezultati. 
Jedini manjak prihoda nad izdacima 
zabilježio je Hrvatski zavod za javno 
zdravstvo. No razlog su, rečeno je na 
sjednici, bila velika ulaganja u prošloj 
godini i neplaćena potraživanja u 
iznosu od 400 tisuća kuna. Zavod je 

spomenuti manjak nadoknadio pren-
esenim viškom prihoda iz proteklih 
godina.
Zamjenica župana Jasna Petek 
čestitala je svim ravnateljima 
ustanova na uspješnom radu te is-
kazala posebno zadovoljstvo zbog 
uspješnog poslovanja i ostvarenih 

rezultata. 
- Pozitivni pomak osobito se očituje u 
smanjenim listama čekanja, znatnim 
investicijama u medicinsku opremu 
i boljem financijskom rezultatu, što 
je posljedica kvalitetnog rada svih 
djelatnika naših ustanova - rekla je 
zamjenica župana Jasna Petek. (mlm) 

DRušTVO MulTiPlE SklEROzE kRAPiNSkO – zAGORSkE ŽuPANijE

Projekt „Osobni asistent - ruka k neovis-
nom življenju“ zaposlio devet osoba
Društvo multiple skleroze Krapin-

sko – zagorske županije održalo 
je timski sastanak voditeljice pro-
jekta Svjetlane Pripeljaš, koordina-
torice Nade Smrekar i zaposlenih 
na projektu “Osobni asistent – ruka 
k neovisnom življenju” koji se fi-
nancira iz Europskog socijalnog 
fonda. Zagorsko Društvo multiple 
skleroze provodi projekt u partner-
stvu s Udrugom invalida Donja Stu-
bica i Društvom multiple skleroze 
Varaždinske županije. 

Socijalno uključivanje
- Osigurana usluga osobne asis-
tencije za devet korisnika koji su 
uključeni u ovaj projekt, olakšava re-
alizaciju brojnih dnevnih aktivnosti, 
pridonosi socijalnom uključivanju, 

rasterećuje članove obitelji osoba s 
invaliditetom, pridonosi širenju soci-
jalne mreže, a po svim dosadašnjim 
iskustvima, usluga osobne asis-

tencije kod korisnika doprinosi i 
pozitivnim promjenama doživljaja 
vlastite invalidnosti i odnosima s 
drugim ljudima – rekla je voditeljica 

projekta Svjetlana Pripeljaš. Dodala 
je i kako realizacija ovog projekta 
doprinosi i pozitivnim promjenama 
percepcije prema osobama s invali-
ditetom i zapošljavanju devet osob-
nih asistenata - nezaposlenih osoba 
koje tijekom projekta, sukladno Za-
konu o radu, ostvaruju dohodak i 
radni staž. 

Pružanje potpore
Usluga osobne asistencije pred-
stavlja pružanje potpore osobama s 
najtežom vrstom i stupnjem invali-
diteta u provođenju aktivnosti sva-
kodnevnog življenja i samozbrinja-
vanja kao što su hranjenje, toalet, 
odijevanje, kupanje, kupovina, pri-
premanje hrane, odlazak u poštu, 
trgovinu i slično. (mlm) 

ŽuPANijSki SAVjET zA zDRAVljE

Zavod za javno zdravstvo jedini 
zabilježio manjak
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Udruženja obrtnika iz Zlatara u sub-
otu je održalo svoju Obrtničku 

večer. Predsjednik Udruženja obrtni-
ka Zlatar Darko Varga osvrnuo se na 
rad u protekom razdoblju, a obrtnike 
i goste je pozdravio i gradonačelnik 
Zlatara Stanko Majdak, zatim pot-
predsjednik Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije Tom-
ica Jurinjak te predstavnica Minis-
tarstva poduzetništva i obrta Bran-
kica Vrban. Osobito pozdravljeno 
i podržano je bilo izlaganje pred-
sjednika Hrvatske obrtničke komore 
Dragutina Ranogajca koji se osvrnuo 
na aktualnosti i potrebu rješavanja 
problema u obrtništvu. Zagorski 
župan Željko Kolar istaknuo je dobru 
suradnju s Obrtničkom komorom te 
dodao kako Županije ima sluha za 
probleme obrtnika.

uspješan rad
Uručena su i priznanja Obrtničke 
komore obrtnicima koji obilježavaju 
20, 25 i 30 godina uspješnog rada 
u obrtu. Priznanja za 20 godina pri-
mili su Dragutin Androić, vlasnik 
obrta „Androić“, uvođenje plinskih 
instalacija i centralnog grijanja iz 

Mača, Krešimir Babok, vlasnik obr-
ta „Transport Babok“ iz Budinščine, 
Božica Cukor, vlasnica obrta „Estetik“ 
frizer za žene i muškarce iz Hrašćine 
Trgovišća, Davor Galunić, vlasnik 
obrta „GA-BO“ uslužni obrt iz Lo-
bora, Franjo Kramar, vlasnik obrta 

„Mikromotor“ servis motornih pila, 
poljoprivredne opreme, trgovina, 
osiguranje iz Zlatara, Franjo Jurki, 
vlasnik obrta „Stolarija“ iz Zlatara, 

Ivan Martinjak, vlasnik obrta Trgov-
ina i caffe-bara „Kocka“ iz Zlatara, 
Marijan Minđak, vlasnik obrta „Ser-
vis Marijan“ čišćenje i održavanje 
prostorija iz Zlatara, Mario Mutak, 
Servis Mutak, obrt za autoservis i 
trgovinu iz Lobora, Stjepan Pavlek, 
vlasnik obrta Automehanika i komu-
nalne usluge iz Mihovljana, Miljenko 
Risek, vlasnik obrta „Risek-metal“ 
strojna obrada metala iz Zlatara, 

Zvonko Sedak Benčić, vlasnik obrta 
Pranje i podmazivanje vozila iz Mača, 
Dragutin Škrlec, vlasnik obrta Posto-
larska radnja „Šuco“ iz Zlatara, Ivan 
Večković, vlasnik obrta Prijevozničko 

-građevinsko - trgovački obrt „Silver“, 
Nadica Žučko, vlasnica obrta Urarska 
radionica i trgovina na veliko i malo 
iz Zlatara.
Priznanja za 25 godina uspješnog 
rada primili su Stjepan Benčić, vlas-

uDRuŽENjE ObRTNikA iz zlATARA ODRŽAlO SVOju GODišNju SkuPšTiNu 
i ObRTNičku VEčER

Dodijeljene nagrade jubilarcima, 
održana revija frizura, a do jutarnjih 
sati obrtnici se zabavljali uz Fiškale
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Obrtnička komora Krapinsko - za-
gorske županije u suradnji s 

Putničkom agencijom Potočki travel, 
organizirala je proteklog vikenda 
jednodnevni posjet Sajmu cvijeća 
Ortogiardino -Pordenone u Italiji. Do 
posjeta je došlo zahvaljujući sufinan-
ciranju Krapinsko - zagorske županije 

te članova Obrtničke komore. Pos-
jetitelji su u devet izložbenih hala mo-
gli razgledati razne prodajne izložbe 
unutarnjih i vanjskih vrtova s bo-
gatom ponudom ukrasnog i tropskog 
cvijeća i bilja, kao i opreme i proiz-
voda za hortikulturu, cvjećarstvo, 
namještaj za vrtove, parkove i terase. 

Zahvaljujući suradnji zagorskih obrtni-
ka s Območno - obrtno podjetniškom 
zbornicom Šmarje pri Jelšah, pos-
jetu su se pridružili i kolege obrtnici 
iz Slovenije. Kako je Italija jedna od 
najvećih zemalja izvoznica cvijeća i 
biljaka u Hrvatsku, bila je ovo prilika 
da se članice zagorske Obrtničke ko-

more na licu mjesta uvjere u njihov 
raznoliki asortiman i cijenu. Ponukani 
zadovoljstvom obrtnica koje su sa 
svojim djelatnicama posjetili sajam 
cvijeća u Pordenoneu, Obrtnička ko-
mora Krapinsko - zagorske županije 
nastojat će i u idućoj godini organizi-
rati posjet ovom sajmu. (mlm) 

ObRTNički izlET u iTAliju

Zagorske cvjećarke na Sajmu cvijeća 
Ortogiardino u Pordenoneu

nik obrta Ugostiteljstvo i trgovina 
„Prhek“ iz Mača, Denis Galina, vlas-
nik obrta Frizerski salon „Denis“ iz 
Konjščine, Mladen Ljubek, vlasnik 
obrta Mladen Ljubek, vlasnik obrta 

„Metaloplast“ prerada metala i plas-
tike iz Mihovljana i Franjo Sremec 
autoprijevoznik iz Konjščine.
Dodijeljeno je Priznanje obrtu u 
nasljeđu za 30 godina uspješnog 

rada u obrtu Ponjan, obrt za auto-
prijevoz i uslužno piljenje trupaca 
iz Mača, te priznanje za 30 godina 
uspješnog rada u obrtu Zdravku 
Goričkom, vlasniku obrta Mlin iz 
Konjščine.

Film o obrtu
Nakon dodjele priznanja, prikazan 
je i petnaestominutni film o obrtu 

za uslužno mljevenja žita, vlas-
nika Nikole Kunića iz Lobora, koji 
obilježava 150 godina neprestanog 
obavljanja mlinarske djelatnosti u 
obitelji Kunić. Predsjednik Hrvatske 
obrtničke komore Dragutin Ranoga-
jec uručio je Povelju Nikoli Kuniću 
za dugogodišnju potporu razvoja 
obrtništva i očuvanja obrtničke 
tradicije.

Tijekom „Obrtničke večeri“ održana 
je i Revija frizura u organizaciji Ceha 
frizera pod vodstvom predsjednice 
Ceha Višnje Loparić, a u suradnji s 
krojačkim i kozmetičkim salonom i 
buticima. 
U nastavku večeri, prisutni su se za-
bavljali uz tombolu, te uz pjesmu i 
ples glazbenog sastava Fiškali sve do 
jutarnjih sati. 
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u RESTORANu kTc-A u kRAPiNi

Održana 141. skupština DVD-a 
Krapina, najstarijeg zagorskog 
vatrogasnog društva
U subotu je u Krapini u restoranu 

KTC-a, održana 141. redovna 
izvještajna skupština DVD-a Krapina, 
najstarijeg dobrovoljnog vatrogas-
nog društva u Zagorju. Na izvještajnoj 
skupštini radno predsjedništvo kojeg 

su činili Zoran Gregurović, Dražen 
Strabić i Hinko Strahinec podnijelo je 
izvješće o radu tijekom prošle godine, 
nakon čega su dodijeljene spomenice 
i vatrogasne medalje jubilarcima i na-
jaktivnijim članovima Društva. 

Među uzvanicima koji su nazočili 
izvještajnoj skupštini DVD-a Krapine, 
bio je i zamjenik župana Krapinsko 

- zagorske županije Anđelko Ferek 
-Jambrek, koji je prilikom pozdravnog 
govora pohvalio rad DVD-a Krapina 

te je članovima poželio što manje in-
tervencija u 2016. godini. Uzvanike i 
članove DVD-a Krapina pozdravio je 
i zapovjednik Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske županije Mari-
jan Lovrenčić. (mlm) 
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U Vatrogasnom domu na Vinagori 
u subotu je održana Godišnja 

skupština Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Vinagora. Sve prisutne na 
samom je početku pozdravio pred-
sjednik Društva Josip Lazički, koji je 
nakon jednoglasne odluke članova 
imenovao radno tijelo Skupštine, 
kojim je predsjedao Leonard Hlupić. 
Podneseno je Financijsko izvješće 
i Izvješće o radu. Oba izvješća 
potvrđena su jednoglasnom odlu-
kom članova. 

bez intervencija
Bila je to prilika za predstavljanje 
najvažnijih aktivnosti Društva u 
2015. godini - pomoć u organizaciji 
Zavjetnog hodočašća kuburaša Ma-
jci Božjoj Vinagorskoj na Uskrsni 
ponedjeljak, organiziranje Florijan-
ovskog proštenja vatrogasaca Vatro-
gasne zajednice Grada Pregrade, 
sudjelovanje u tradicionalnoj Bud-
nici vinagorskih kuburaša 1. svibnja 
te Vatrogasno hodočašće u Mariju 
Bistricu. Sve spomenute aktivnosti u 
planu su i za 2016. godini. Također je 
istaknuto kako vinagorski vatrogasci 
u protekloj godini nisu imali nijednu 
intervenciju.
DVD Vinagora djeluje od 1931. go-
dine, a od udruženja s Limenom glaz-
bom 1951. godine, postaje pokretač 
društvenog života na Vinagori. To je 

istaknuo i gradonačelnik Grada Pre-
grade Marko Vešligaj.

- Raduje me oživljavanje života na 
Vinagori u posljednjih godinu dana. 
Moram pohvaliti vrijedan rad članova 
ovog Društva i istaknuti kako su up-
ravo Župa Pohoda BDM i DVD Vina-
gora glavni pokretači društvenog 
života ovog malog mjesta – rekao je 
Vešligaj.

Druženje uz glazbu i ples  
Osim pedesetak domaćih vatroga-
saca, Skupštini su prisustvovali i gosti, 
pripadnici Vatrogasne zajednice 
Grada Pregrade - DVD Pregrada, Ben-
kovo i Stipernica, predstavnici Vatro-
gasne zajednice Grada Zaprešića, te 
Vatrogasna društva iz Druškovca, 
Prišlina, Tuhlja, Petrovskog, Čreta, 
Desinića, Poljane Sutlanske i Plavića. 
Njihovi predstavnici prigodnim su 
se govorima obratili prisutnima, uz 
riječi hvale za svoje vinagorske ko-
lege. U ime Vatrogasne zajednice 
Krapinsko-zagorske županije govo-
rio je Nikola Pasariček. Predsjednik 
Lazički na kraju je zahvalio okupljeni-
ma, koji su se zadržali na prigodnom 
druženju. Vinagorski župnik Dragutin 
Gereci, s kojim DVD Vinagora izra-
zito uspješno surađuje, blagoslovio 
je hranu, a druženje vatrogasaca 
potrajalo je dugo u noć, uz nastup 
domaćeg glazbenog sastava „F Band“. 
Također, za sve je zainteresirane pos-
jetitelje otvorena bila crkva Majke 
Božje Vinagorske. 

GODišNjA SkuPšTiNA DVD-A ViNAGORA

Vinagorski vatrogasci istaknuli su 
se kao jedan od glavnih pokretača 
društvenog života u svom mjestu
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GluMicA i PjEVAčicA SEMENTA RAjhARD OTkRiVA DA uz GlAzbu, 
GluMu i FAkulTET, uŽiVA i u VOđENju VlASTiTOG luNAPARkA 

“Rođena sam Opatijka, 
ali volim reći da sam 
iz Zagorja”
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Sementa Rajhard (25) poznata 
je hrvatska pjevačica i glumica, 

rođena Opatijka koja već osam godi-
na živi u Oroslavju. Ljubav prema glaz-
bi pokazivala je već kao djevojčica, a 
majka Melita i otac Ladislav odmale-
na su je poticali na bavljenje glaz-
bom. Nakon višegodišnjeg pjevanja 
u crkvenom zboru, Sementin se 
san napokon ostvario 2009. godine, 
kada je, zahvaljujući sudjelovanju u 
pjevačkom showu “Hrvatska traži 
zvijezdu“, prepoznat njezin pjevački 
i glumački potencijal, a samim 
time, otvorena su joj vrata hrvatske 
glazbene i filmske scene. Od tada 
su krenuli brojni angažmani, a ne-
davno je svojim brojnim obavezama 
dodala još jednu – sudjelovanje u 
kulinarskom natjecanju “Celebrity 
Masterchef“, koja će se uskoro početi 
prikazivati na Novoj TV. 

Studentica ekonomije
Uz još 13 kandidata, među kojima su, 
između ostalih, i Mila Elegović, Vlado 
Kalember i Leon Lučev, Sementa će 
nastojati pokazati svoju spretnost 
i kreativnost u kuhinji. Snimanja 
su već počela, pa joj, kako i sama 
ističe, ne preostaje mnogo slobod-
nog vremena, posebice s obzirom na 
činjenicu da ona nije samo umjetnica, 
već i studentica Poslovne ekonomije 
i financija. Osim toga, od roditelja je 
preuzela i vođenje “Zabavnog parka 
Adria“.

- Često gostujemo po Zagorju, Donja 
Stubica, Krapina, Krapinske Toplice, 
Oroslavje, bili smo i u Bedekovčini 
na Danima vina… Pomalo nam se 
otvaraju i vrata diljem zemlje, Sla-
vonija, Zagreb, Novalja, Rijeka… Ug-
lavnom, gdje god imam predstave, 
pokušavamo dogovoriti posao i za 

“Zabavni park“. Što se sadržaja tiče, 
fokus je na djeci od pet do osamn-
aest godina, tako svugdje nađemo 
lokaciju. Uz to, radim i na filmu koji 

će se u lipnju snimati u Nišu. Radi se 
o drugom nastavku “Zone Zamfirove“ 

– otkrila nam je.
Na pitanje koja će ljubav naposljet-
ku prevladati – ljubav prema glazbi, 
glumi ili ekonomiji, ističe kako se ne 
može odlučiti.

- Nadam se da ću se baviti svime. 
Znam da je jako teško, ali poslovnu 

ekonomiju sam upisala kako bih 
imala visok stupanj obrazovanja i 
što bolje radila posao koji sam već 
preuzela od roditelja, nakon što su 
ga oni vodili 30 godina. Pjevanje i 
glumu pokušavam nekako uskladiti - 
objašnjava.

Ponosna zagorka 
Za ozbiljnije bavljenje glazbom Se-
menta trenutno ne može pronaći 
vremena.

- Vjerojatno ću napraviti i neki singl, 
međutim, vrijeme je ono čega mi 
najviše nedostaje. No, dosta mi se 
toga nudi i otvaraju mi se nova vrata. 
Što se tiče muzičara, imamo odličan 
bend koji je svirao za mjuzikl Zeleno 
blago. To su domaći dečki poput Ig-
ora Martineka i Tomislava Presečkog. 
Kad bih birala bend, birala bih njih - 
pohvalila je domaće instrumentaliste.
Naposljetku, ovu mladu perspe-
ktivnu umjetnicu upitali smo kako joj 
se sviđa život u Zagorju.

- Volim reći da sam iz Zagorja i volim 
kada me ljudi oslovljavaju kao Za-

gorku jer mi je ovdje prekrasno. Ljudi 
su super i imam jako puno poslova i 
prijatelja, zaključuje Sementa. 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić



Zagorje International12

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Prve ideje o udruživanja žena s 
ciljem borbe za ženska prava i 

rodnu ravnopravnost, pojavile su se 
početkom 20. stoljeća, kada su žene 
i ekonomski i politički u potpunosti 
bile podređene muškarcima. Iako 
su ušle na tržište rada, bile su slabije 
plaćene od svojih muških kolega, a 
radile su i u znatno lošijim uvjetima. 
Upravo zato, prve su inicijative u 
borbi za ženska prava potekle up-
ravo iz tvornica. Tako su 8. ožujka 
1857. godine tekstilne radnice u 
New Yorku u povorci prosvjedovale 
tražeći poboljšanje radnih uvjeta, 
bolje nadnice te jednaka prava kao 
i njihovi muški kolege. Istog datuma 

1908. godine, socijalistice Sjedin-
jenih Američkih Država organizirale 
su povorke tisuća žena i na taj način 
obilježile prvi Dan žena. Uoči i za vri-
jeme Prvog svjetskog rata žene diljem 
Europe u ožujku bi prosvjedovale 
zbog loših uvjeta na svim područjima 
života. Sve je kulminiralo u Sankt 
Peterburgu, kada je 8. ožujka 1917. 
štrajk radnica rezultirao boljševičkim 
preuzimanjem vlasti, te je taj datum 
proglašen Danom žena. 

Omjer 50:50 do 2030. godine
On se ubrzo proširio na ostatak svi-
jeta, pa je 1975. godine organizacija 
Ujedinjeni narodi 8. ožujka potvrdila 
kao Međunarodni dan žena.

- Idemo osigurati čvrsta sredstva, 
smionu zaštitu i nepokolebljivu 

SRETAN VAM 8. OŽujkA, MEđuNARODNi DAN ŽENA! 

Ravnopravnost spolova, 
socijalna skrb i briga za starije 
- žene u KZŽ dominantne na 
“tipičnim“ ženskim područjima
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političku volju za postizanjem rodne 
jednakosti u cijelom svijetu. Nema 
boljeg ulaganja u našu zajedničku 
budućnost  –  rekao je nedavno glav-
ni tajnik UN-a Ban Ki-moon. 
Vođen time, UN je kao geslo 
ovogodišnjeg Dana žena odab-
rao “Planet 50 - 50 do 2030: Istu-
pite za rodnu jednakost“. Radi se o 
pokušaju postizanja apsolutne rodne 
ravnopravnosti do 2030. godine, 
provođenjem niza akcija i mjera, kako 
bi se osiguralo pravedno i kvalitet-
no obrazovanje za sve djevojčice i 
dječake te kvalitetan razvoj i zaštita u 
najranijem razdoblju života. Također, 
cilj je ukinuti sve oblike diskriminaci-
je i nasilja nad ženama i djevojčicama, 
kao i sve običaje i prakse koje nanose 
štetu ženi, poput prisile na brak.

Nema žena u poljoprivredi 
i prometu
U Krapinsko – zagorskoj županiji, 
rodnom problematikom bavi se 
Županijsko povjerenstvo za ravno-
pravnost spolova, koje je početkom 
ove godine objavilo Izvješće o zastu-
pljenosti ženskih i muških osoba u 

tijelima Krapinsko-zagorske županije 
i ustanovama kojih je Županija 
osnivač, za 2015. godinu. Rezultati 
pokazuju kako na području KZŽ još 
uvijek postoji mnogo prostora za na-
predak, kada se govori o uključivanju 
žena u politiku i javni život. U 
Županijskoj skupštini zastupljenost 
žena je 24 posto. U Odboru za gos-
podarstvo prisutno je samo 14 posto 

žena, dok ih u Odboru za društvene 
djelatnosti ima čak 57 posto. U odbo-
ru za komunalne djelatnosti, promet 
i poljoprivredu, žene uopće nisu za-
stupljene, a s više od 50 posto zastu-
pljene su u Povjerenstvu za priznanja, 
Mandatnom povjerenstvu, Povje-
renstvu za provedbu mjera ruralnog 
razvoja, Županijskom savjetu mladih, 
Povjerenstvu za ravnopravnost spo-

lova i Županijskom povjerenstvu za 
suzbijanje zlouporabe opojnih droga. 
Područje socijalne skrbi pokazalo 
se kao tipično žensko područje, pa 
je tako u Povjerenstvo za socijalnu 
skrb KZŽ prisutno 60 posto žena, a u 
Savjetu za socijalnu skrb njih čak 80 
posto. Žene dominiraju i u Stručnom 
povjerenstvu za brigu o starijim oso-
bama, s 86 posto. 

Povjerenstvo za ravnopravnost spolova KZŽ
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Nakon što su u veljači na redovnoj 
godišnjoj skupštini Ekološke 

udruge “Japica” iz Klanjca iz osobnih 
razloga ostavke podnijele predsjed-
nica Željka Kramarić i tajnica Renata 
Raumberger, u klanječkoj Gradskoj 
knjižnici održana je izvanredna izbor-
na skupština.
Na čelo udruge kao novoizabrana 
predsjednica vraća se Mirjana Štih, 
profesorica biologije, dugogodišnja 
nastavnica u klanječkoj školi, inici-
jatorica osnivanja ove udruge i prva 
predsjednica.

Vraćanje aktivnostima
U predstavljanju prijedloga programa 
rada za ovu godinu, predsjednica 
Mirjana Štih je uz glavne aktivnosti 

istaknula da su njezin cilj i želja da se 
Udruga vrati radu i aktivnostima zbog 
kojih je prije deset godina i osnovana. 
Tako da će se u 2016. godini okre-
nuti edukativnoj djelatnosti te promi-
canju ekološke svijesti kod građana. 
Planira se i obilježavanje desete obl-
jetnice, daljnje aktivnosti vezane uz 
promociju eko - staze, zaštitu drugih 
prirodnih vrijednosti klanječkog kraja 
te suradnja s drugim udrugama te 
Javnom ustanovom za zaštitu prirod-
nih vrijednosti Krapinsko - zagorske 
županije.

upravni odbor
Umjesto Željke Kramarić i Renate 
Raumberger u Upravni odbor udru-
ge do kraja ovog četverogodišnjeg 
mandata izabrani su Jožica Dežmar i 
Željko Kolar, a Skupština je potvrdila i 
mandat ostalim članovima Upravnog 
odbora - Mirjani Smičić - Slovenec, 
Slavku Zamudi, Damiru Vrapcu i 
Milanu Kušaniću, koji su na prošloj 
Skupštini, nakon ostavke predsjed-
nice i tajnice, dali svoje mandate na 
raspolaganje.
Članove klanječke eko udruge u ime 
Grada Klanjca pozdravio je zamje-
nik gradonačelnika Zvonko Sever 
pohvalivši se i zaštitom autohtone 
sorte vinove loze Sokol, a zajednički 
je zaključak da jedan dio aktivnosti 
na eko - stazi bude usmjeren i ka 
prezentaciji vinove loze. 

ODRŽANA izVANREDNA SkuPšTiNA klANjEčkE EkO uDRuGE jAPicA

Za novu predsjednicu izabrana 
profesorica biologije Mirjana Štih
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U organizaciji Ženske inicijative 
HNS-a Radoboj, u subotu je 

održana perečeha, akcija čehanja 
perja, kao oblik njegovanja običaja 
koji je nekad bio rezerviran za duge 
zimske večeri. Radi se o odvajanju 

mekog od krutog dijela pera, kako 
bi se njime napunili jastuci i poplu-
ni. Perečeha je predstavljala važan 
društveni događaj kojem su se vesel-
ili i stari i mladi, i žene i muškarci. 
Naime, svi bi se oni okupili, družili 

uz rad, razgovarali o aktualnim lo-
kalnim temama, a uz to se i okrijepili 
uz jelo i piće, te zabavili uz nezaobi-
laznu glazbu i ples. Na radobojskoj 
perečehi okupilo se šezdesetak žena 
iz Radoboja, nekoliko predstavnica 

drugih podružnica ŽI HNS-a KZŽ, 
HNS-ova saborska zastupnica Marija 
Puh, predsjednik Županijske orga-
nizacije HNS-a i načelnik Radoboja 
Anđelko Topolovec te zamjenik 
načelnika Stjepan Sirovec. (jj) 

OčuVANjE STARiH ObičAjA

Šezdesetak žena iz Radoboja čehalo 
perje u društvu saborske zastupnice 
HNS-a Marije Puh

DONjA STUBICA

Udruga invalida kroz koju je od osnivanja 
prošlo 1300 članova, proslavila 40. rođendan
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Udruga invalida Donja Stubica 
u subotu je proslavila 40 go-

dina rada. Druženju su prisustvovale 
udruge osoba s invaliditetom iz cijele 
Hrvatske, kao i gosti iz Slovenije s ko-
jima imaju dobru suradnju. 

Gotovo 700 članova 
Udruga invalida Donja Stubica os-
novana je 1975. godine. Od osniv-
anja je kroz nju prošlo preko 1300 

osoba s područja bivše općine Donja 
Stubica, a danas okuplja gotovo 700 
članova. Članovi udruge razmišljaju 

„projektno“, razvijaju usluge koje su 
u skladu s potrebama korisnika i suk-
ladne trendovima u financiranju radi 
čega je i uspješna u prijavama na pro-
jekt. Prepoznata je i od strane drugih 
udruga, ali i lokalne zajednice kao oz-
biljan partner.
Udruga između ostaloga provodi već 
treću godinu zaredom projekt „Insti-
tucionalna podrška“, a partneri su i 
na projektu osobni asistent „Ruka ka 

neovisnom življenju“ u okviru kojeg 
su osigurali uslugu osobne asisten-
cije  za devet korisnika.

Druženje i hodočašće
Udruga će ove godine biti organiza-
tor jubilarnog 25. međunarodnog 
druženja i hodočašća osoba s invali-
ditetom u Mariji Bistrici. Krapinsko - 
zagorska županija prati i podupire rad 

Udruge, u tu svrhu je u prošloj godini 
izdvojila 17 tisuća kuna, a poduprla 
je i tiskanje monografije povodom 
obilježavanja 40. godišnjice rada. U 
ime Županije, 40. rođendan Udruzi 
su čestitali zamjenik župana Anđelko 
Ferek -  Jambrek te pročelnica Up-
ravnog odjela za zdravstvo, soci-
jalnu skrb, udruge i mlade Martina 
Gregurović Šanjug. 
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HRVATSkE ŽEljEzNicE

Zbog sanacije klizišta na pruzi 
Zaprešić – Čakovec, vozit će autobusi

POTPORE U POLjOPRIVREDI

Od jučer se primaju zahtjevi za 
mliječne krave, rasplodne krmače, 
maslinovo ulje i duhan
Jučer je krenuo rok za podnošenje 

zahtjeva za izravna plaćanja u 
poljoprivredi. Svi poljoprivrednici 
mogu zatražiti potporu iz Programa 
izravnih plaćanja za iznimno os-
jetljive sektore – mliječne krave, 
rasplodne krmače, djevičansko i 
ekstra djevičansko maslinovo ulje 
i duhan te za IAKS mjere ruralnog 
razvoja. Kao i prijašnjih godina, 
zahtjev poljoprivrednici ispunjavaju 
elektronskim putem kroz AGRONET 
te poštom ili osobno regional-
nom uredu Agencije za plaćanja 
i to do 16. svibnja. Svi koji nisu u 
mogućnosti samostalno popuniti 
zahtjev u AGRONET-u, pomoć mogu 
potražiti u regionalnim uredima 
Agencije za plaćanja, Savjetodavne 
službe ili Hrvatske poljoprivredne 
agencije.
Svim aktivnim poljoprivrednicima 
prošle godine dodijeljena su prava 

na plaćanja po principu „jedan pri-
hvatljivi hektar - jedno pravo na 
plaćanja“, pa od ove godine poljo-
privrednici mogu ostvariti nova pra-

va na plaćanja isključivo iz Naciona-
lne rezerve ili prijenosom prava od 
drugog poljoprivrednika. Prijenos 
prava, putem prodaje, darovanja, 

nasljeđivanja ili zakupa, poljo-
privrednici moraju prijaviti region-
alnom uredu Agencije za plaćanja 
do 1. svibnja. (mlm) 

Iz Hrvatskih željeznica su obavijestili put-
nike kako se zbog radova na sanaciji pet 

klizišta na pruzi između Zaprešića i Čakovca, 
između željezničkih kolodvora Budinščina, 
Novi Marof i Turčin, od 5. ožujka u potpu-
nosti obustavlja željeznički promet između 
kolodvora Budinščina, Konjščina, Novi 
Marof, Turčin i Varaždin. Putnici se na toj 
relaciji u oba smjera od 5. ožujka prevoze 
autobusima, prema voznom redu vlakova.
Planirano je da prva faza sanacije bude go-
tova do 20. ožujka, a nakon toga radi san-
acije problematičnih točaka, vlakovi će voz-
iti smanjenom brzinom. Uvođenje redovne 
brzine očekuje se po završetku predviđenih 
radova, krajem lipnja. Investicija na rekon-
strukciji pruge je vrijedna 3,9 milijuna kuna. 
(mlm) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

KLANjEC

Na klizištu u Lepoglavcu uređen 
makadamski prolaz

lObOR/bEDEkOVčiNA

Raspisani natječaji za financiranje udruga
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Natječaje za financiranje pro-
grama i projekata udruga raspi-

sale su i općine Lobor i Bedekovčina. 
U Loboru će udrugama na raspola-
ganju biti 272 tisuće kuna. Za javne 
potpore u sportu predviđeno je 98 
tisuća kuna, za kulturu 70 tisuća, za 
brigu o djeci i mladima, osobe s in-
validitetom i osobe treće životne 
dobi planirano je 90 tisuća kuna, a 
za potpore za razvoj civilnog društva 
i mjesnu samoupravu 14 tisuća kuna. 

Prioritetna područja 
Udruge mogu na natječaj prijaviti 
najviše dva programa, s rokom 

provedbe do kraja ove godine. 
Natječaj je objavljen u petak na in-
ternetskim stranicama Općine, a ot-
voren je mjesec dana. 
Natječaj za financiranje udruga ob-
javljen je i u Bedekovčini. Natječaj 

traje do 3. travnja, a udruge se mogu 
prijaviti u pet prioritetnih područja. 
Ukupno predviđeni novac za udruge 
iznosi 172 tisuće kuna, a pojedinačno 
je za kulturu predviđen iznos od 57 
tisuća, za poljoprivredu i gospodarst-

vo 40 tisuća kuna, za promicanje vri-
jednosti Domovinskog rata 16 tisuća 
kuna, za socijalno uključivanje i inte-
gracija 44 tisuće, te za rad s djecom 
i mladima 15 tisuća kuna. U svakom 
je području predviđen najmanji i 
najveći iznos potpore koja se može 
zatražiti i odobriti za pojedini pro-
gram ili projekt, a kreću se između 
tisuću do najviše 30 tisuća kuna. 

Do kraja godine
Svaka udruga može prijaviti najviše 
jedan program ili projekt, a može 
biti partner u više njih. Projekti se 
trebaju provesti do kraja godine. 
Natječaj s uputama za prijavu može 
se preuzeti i na internetskim strani-
cama Općine. 

Zahvaljujući velikom razumijevan-
ju i susretljivosti obitelji Firšt koja 

je ustupila svoje zemljište neposred-
no uz asfaltiranu cestu u Lepoglavcu, 
a koja se nedavno morala zatvoriti 
za promet zbog klizišta i opasnosti 
za sudionike u prometu pa čak i 
pješake, Grad Klanjec je uredio mak-
adamski prolaz širine oko tri metra. 
Nakon radova koje izvodi Zajednička 
obrtnička radnja “Gašpar” stanovni-
ci gornjeg dijela Voćarske ulice neće 
više morati do svojih kuća zaobilaz-
no preko sv. Florijana. Privremeno 
je to rješenje koje će svakako biti od 
koristi do početka radova na sanaciji 
samog klizišta u ovom dijelu Klanjca. 
(mlm) 
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IZVjEšTAjNA KONVENCIjA

Članovi SDP-a Krapinskih Toplica 
istaknuli zadovoljstvo rezultatima 
parlamentarnih izbora u svojoj općini 
U subotu je održana Izvještajna 

konvencija Općinske organizacije 
SDP-a Krapinske Toplice. Članovi su se 
osvrnuli na rad Organizacije između 
dviju Konvencija i rad vijećnika u 
Općinskom vijeću, u kojem čine 
većinu, zajedno sa vijećnicima Neza-
visne liste i vijećnicom Hrvatskih la-
burista. Posebno je istaknut izvrstan 
rezultat liste Hrvatska raste u Krapin-
skim Toplicama na parlamentarnim 

izborima te znatno povećanje broja 
članica i članova. Konvenciji je prisus-
tvovao potpredsjednik Županijske 
organizacije SDP-a Marko Vešligaj, 
koji je nazočne pozdravio u ime pred-
sjednika Siniše Hajdaša Dončića. Po 
završetku službenog dijela, članovi su 
karanfilima i porukama s pozitivnim 
mislima razveselili Topličanke i gošće 
Krapinskih Toplica, čestitajući im 
predstojeći Dan žena. (jj) 

SDP-ovci dijelili karanfile uz 
predstojeći Dan žena

Lucija Buhin Forum mladih SDP-a 
Veliko Trgovišće vodit će i u sljedeće 
dvije godine
Istog je dana održana redovna Izbor-
na konvencija Foruma mladih SDP-a 
Veliko Trgovišće, na kojoj je izabrano 
novo vodstvo koje će Forum voditi u 
sljedeće dvije godine. Za predsjedni-
cu je ponovno izabrana Lucija Buhin, 
koja je ujedno potpredsjednica Fo-
ruma mladih Krapinsko-zagorske 
županije. Za potpredsjednika Foru-
ma mladih Veliko Trgovišće izabran 
je Nikola Gašpar, za potpredsjednicu 
Katarina Kanceljak i za  tajnika Rob-
ert Mateković. Predsjednica se zah-
valila svim članicama i članovima 
na trudu i angažmanu u jačanju 
foruma na lokalnoj razini, kao i na 
kontinuiranom radu zahvaljujući ko-

jemu je forum prepoznat na lokalnoj 
i županijskoj razini. 

- U narednom mandatu nastavit 
ćemo promicati socijaldemokraciju, 
tolerantnost, slobodu, jednakost, 
ravnopravnost i antifašizam, te 
se zalagati za socijalno, ljudsko i 
građansko pravo za svakog pojedin-
ca – dodala je Buhin. (jj)

Uz 8. ožujak, Međunarodni dan 
žena, članovi pojedinih gradskih 
i općinskih organizacija SDP-a su 
dijelili karanfile sumještankama, 
podsjećajući ih prigodnim let-
kom na važnost 8. ožujka i 
činjenicu kako je prvi Dan žena 
obilježen 28. veljače 1909. u 

SAD-u. Međunarodni dan žena se 
prestao obilježavati 30-ih godina 
prošlog stoljeća, a 60-ih godina 
ponovno su ga počele obilježavati 
feministice. Od 1975. godine 
Međunarodni dan žena službeno 
su počeli obilježavati i Ujedinjeni 
narodi. (mlm)

KLANjEC

Akciji Crvenog križa odazvalo se 86 
dobrovoljnih darivatelja krvi, Branko 
Ulama krv dao 110. put
U akciji Dobrovoljnog darivanja krvi, održanoj 

u Velikoj dvorani Grada Klanjca 29. veljače, 
odazvalo se 86 dobrovoljnih darivatelja krvi, od 
čega 78 muškaraca te 8 žena. Od toga su krv 
mogla darovati 73 darivatelja, a 13 ih je odbi-
jeno iz zdravstvenih razloga. Darivatelji s najviše 
darivanja su Branko Ulama sa 110, Dragutin 
Šoštar s 90, Josip Barlović s 86 te Željko Trajbar s 
81 darivanjem. (jj) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- RADNIK/RADNICA NA 
PRIPREMI I SORTIRANjU 
SEKUNDARNIh SIROVINA
VEC-metali d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.03.2016.

-----------
- ZAšTITAR/ZAšTITARKA
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. 
za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 08.03.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
MARA obrt za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 16.03.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
MIOS Samobor d.o.o. 
za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.03.2016.

-----------
- KUhAR/ KUhARICA- PIZZA 
MAjSTOR/MAjSTORICA 
MIOS Samobor d.o.o 
za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.03.2016.

-----------
- STRučNi PRVOSTuPNik/
PRVOSTUPNICA MEDICIN-
SKE RADIOLOGIjE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.03.2016.

-----------
- STRučNi SuRADNik/Su-
RADNICA U PRODAjI
“MEDITEX“ Proizvodnja 
medicinske konfekcije
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.03.2016.

-----------
- lijEčNik SPEcijAliST/
lijEčNicA SPEcijAliSTicA 
INTERNE MEDICINE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.03.2016.

- MEDICINSKA SESTRA/
MEDiciNSki TEHNičAR
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.03.2016.

-----------
- LABORATORIjSKI 
TEHNičAR/TEHNičARkA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.03.2016.

-----------
- MAGISTAR/ MAGISTRA 
MEDICINSKE BIOKEMIjE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.03.2016.

-----------
- STRučNi PRVOSTuPNik/
ICA SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.03.2016.

-----------
- STRučNi PRVOSTuPNik/
PRVOSTUPNICA MEDI-
CINSKO LABORATORIjSKE 
DIjAGNOSTIKE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.03.2016.

-----------
- PRIMALjA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.03.2016.

-----------
- STOLAR/STOLARICA ZA 
IZRADU NAMjEšTAjA
SABOLIĆ INTERIJERI d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 08.03.2016.

-----------
- DOSTAVljAč/
DOSTAVljAčicA HRANE
MIOS Samobor d.o.o. 
za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.03.2016.

- POMOĆNi/A kuHAR/
KUhARICA
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.03.2016.

ISPOSTAVA KRAPINA

- KONOBAR/KONOBARICA
ADAPTA GRUPA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.03.2016.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.03.2016.

-----------
- TESAR/TESARICA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.03.2016.

-----------
- ARMiRAč/ARMiRAčicA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.03.2016.

-----------
- PRODAjNI PREDSTAVNIK/
PREDSTAVNICA
KUBUS d.o.o. za 
inženjering
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.03.2016.

-----------
- kERAMičAR/
kERAMičARkA
MS KERAMIKA - obrt za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.03.2016.

-----------
- PROMETNIK/
PROMETNICA
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.03.2016.

-----------
- DjELATNIK/ICA U 
TuRiSTičkOj AGENciji
POTOČKI TRAVEL - obrt za 
pružanje usluga u turizmu
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.03.2016.

- SAVjETNIK/SAVjETNICA U 
OSIGURANjU
PROVIDUS ZASTUPANJE 
d.o.o. za zastupanje u 
osiguranju
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.03.2016.

OSTALE ISPOSTAVE 

- TEhNOLOG KONTROLE 
kVAliTETE (M/Ž)
ELCON-PREHRAMBENI 
PROIZVODI d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu
Mjesto rada: Zlatar Bistrica
Rok prijave: 11.03.2016.

-----------
- OčNi OPTičAR/
OPTičARkA 
LEVALENS d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice 
Rok prijave: 11.03.2016.

-----------
- TERENSKI KOMERCIjA- 
LIST/KOMERCIjALISTICA 
EINHELL CROATIA, za 
trgovinu i usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: Velika Ves 
Rok prijave: 09.03.2016.

-----------
- ODGOjITELj/ODGOjITELjI-
CA PREDšKOLSKE DjECE
DJEČJI VRTIĆ “BUBAMARA“
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 16.03.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSKI OBRT 
“SUNCE“
Mjesto rada: Čret
Rok prijave: 15.03.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
MIKA obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: MARTINIŠČE
Rok prijave: 09.03.2016.

-----------
- VOzAč /VOzAčicA 
AUTOBUSA
VRELEJ d.o.o. za 
graditeljstvo
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 30.03.2016.

-----------
- ADMINISTRATIVNI 
iNFORMATički SluŽbENik 
(M/Ž)
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE DONJA STUBICA
Mjesto rada: Donja Stu-
bica
Rok prijave: 10.03.2016.

- KONObAR M/Ž 
RAD U RESTORANU- 
POSLUŽIVANJE HRANE 
I PIĆA
KUNŠTEK - PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 31.03.2016.

-----------
- NjEGOVATElj (M/Ž)
USTANOVA PINTAR, dom 
za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 15.03.2016.

-----------
- URARSKI RADNIK - RADNIK 
u FOTOkOPiRAONi (M/Ž)
URARSKA RADIONICA I 
TRGOVINA NA VELIKO I 
MALO
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 15.03.2016.

-----------
- kERAMičAR/kA
FRLJA GRAĐEVINARSTVO, 
USLUGE I TRGOVINA
Mjesto rada: Petrovsko
Rok prijave: 18.03.2016.

-----------
- TOKAR/TOKARICA
OČIĆ - zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Martinišće
Rok prijave: 16.03.2016.

-----------
- KONSTRUKTOR U PROIZ-
VODNjI VATROGASNIh 
VOzilA M/Ž
VATROGRAD d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 15.03.2016.

-----------
- SAVjETNIK/SAVjETNICA 
U POLjOLjEKARNI
POLJOCENTAR 
TRGOVAČKO DRUŠTVO 
ZA TRGOVINU I USLUGE 
D.O.O.
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 11.03.2016.

-----------
- SURADNIK/SURADNICA 
U KNjIGOVODSTVU
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Lepajci
Rok prijave: 08.03.2016.

-----------
KUhAR/KUhARICA U 
RESTORANU
BISTRO “PAJDAŠ”
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 31.03.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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ROMARSki PuT bElEc - M. biSTRicA

Održano 15. planinarsko 
hodočašće koje je okupilo 
250 planinara
U organizaciji HPD-a ”Belecgrad” 

iz Belca i ”Grohot” iz Marije 
Bistrice, u nedjelju je u sklopu 
obilježavanja sv. Bernarda, održano 
15. hodočašće „Romarski put Belec – 
Marija Bistrica“. Planinari hodočasnici 
su oko 6 sati krenuli od crkve Marije 
Snježne u Belcu, a do Marije Bistrice 
išlo se preko Donje Batine, Brleko-
vog, Lipovca i Vinskog Vrha. Članovi 
PD ”Grohot” Marija Bistrica na 
središnjem bistričkom Trgu, orga-

nizirali su tradicionalnu dobrodošlicu, 
a nakon toga u Bazilici Majke Božje 
Bistričke, služena je i sveta misa, koju 
je predvodio rektor Svetišta mons. 
Zlatko Koren. Nakon mise uslijedilo je 
druženje u Mariji Bistrici. Ove se go-
dine na „Romarskom putu“ okupilo 
oko 250 planinara – hodočasnika iz 
Varaždina, Ivanca, Koprivnice, Sv. Iva-
na Zeline, Zaboka, Petrovskog, Pre-
grade, Konjščine, Blaguše, Kneginca 
Gornjeg i Ludbrega. (mlm) 

NA NATjECANjU OSNOVNOšKOLACA U 
GORNjOj STUBICI

Laura Čehulić i Jelena 
Daković najbolje iz 
hrvatskog jezika

U Osnovnoj školi „Matija Gu-
bec“ u Gornjoj Stubici, 

održano je Županijsko natjecanje 
osnovnoškolaca iz hrvatskog jezika. 
U kategoriji učenika osmih razreda 
prvo mjesto osvojila je Laura Čehulić 
iz OŠ Zlatar Bistrica, drugo mjesto 
pripalo je Chiari Krtak iz OŠ Krapinske 
Toplice, a treće mjesto osvojio je Ivo 
Veverec iz OŠ Oroslavje.
Među učenicima sedmih razreda 
najbolja je bila Jelena Daković iz OŠ 
Augusta Cesarca iz Krapine, drugo 
mjesto zauzela je Leonarda Sirovec 
iz OŠ Oroslavje, a treće mjesto Lucija 
Seljan iz OŠ Veliko Trgovišće. 
U kategoriji učenika sedmih razreda 

natjecalo se sedam učenika, dok je 
natjecanju u kategoriji osmih razreda 
pristupilo devet učenika.
Na državnu će razinu natjecanja 
biti pozvano do 25 najuspješnijih 
učenika po kategoriji koji na temelju 
bodovnoga poretka, složenog 
prema rezultatima postignutim na 
županijskim natjecanjima, steknu 
pravo sudjelovanja na državnome 
natjecanju.
Osim u sudjelovanju na natjecanju, 
učenici su u slobodno vrijeme do 
objave rezultata, razgledali i dvorac 
Oršić te spomenik Seljačkoj buni 
i Matiji Gupcu u Gornjoj Stubici.  
(mlm) 

uDRuGA PčElARA “MEDENi“ POziVA

Na predavanju u Gradskoj 
knjižnici Pregrada saznajte 
kako med može očuvati 
vaše zdravlje i ljepotu
Gradska knjižnica Pregrada i 

Udruga pčelara “Medeni“ u 
petak u pregradskoj knjižnici orga-
niziraju predavanje pod nazivom 

“Primjena pčelinjih proizvoda u 
očuvanju zdravlja“, s početkom 
u 18 i 30 sati. Osim korisnih in-
formacija o pozitivnim učincima 
meda na naše zdravlje, predavačica 
Gordana Hegić, doktorandica na 
Agronomskom fakultetu, govorit će 
i o korištenju pčelinjih proizvoda u 
kozmetici i njezi kože. Nakon preda-

vanje, svi posjetitelji pozvani su na 
druženje s pčelarima i degustaciju 
slastica s medom. 
Ulaz je slobodan.  (jj) 

GRADSkA kNjiŽNicA klANjEc

Danas u 17.30 sati preda-
vanje o nordijskom hodanju

Klanječka Udruga “Korak po ko-
rak do zdravlja”, realizira pro-

jekt pod nazivom “Hodanjem do 
zdravlja” koji je sufinanciran nov-
cem Krapinsko - zagorske županije. 
Naime, u okviru prošlogodišnjeg 
županijskog natječaja za udruge, 
odobren je klanječkoj udruzi no-
vac za nabavu opreme za nordijsko 
hodanje koja je u međuvremenu 
nabavljena i spremna za korištenje. 

U cilju promocije projekta “Ho-
danjem do zdravlja” i svladavanja 
pravilne tehnike, Udruga organizira 
danas s početkom u 17.30 sati u 
izložbenoj dvorani Gradske knjižnice 
Antuna Mihanovića Klanjec preda-
vanje pod nazivom “Nordijsko ho-
danje”. Predavač je Davorin Antonić, 
predsjednik Hrvatskog saveza nordi-
jskog hodanja. Ulaz na predavanje je 
slobodan. (mlm) 
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Na 22. Smotri folklora Krapin-
sko – zagorske županije 

koja će se održati u subotu s 
početkom u 18 sati dvorani 
Doma kulture u  Humu na Sutli, 
okupit će se 300-tinjak zagorskih 
folkloraša. 

Folklorne izvedbe
Nastupit će devet kulturno - 
umjetničkih društava s 11 folk-
lornih izvedbi, a posjetitelji će 
imati prilike vidjeti čak osam 
koreografija zagorskog folklora, 
te plesove Posavine, Turopolja i 
Zagrebačkog prigorja. Organiza-
tor Smotre je Zajednica amater-
skih kulturno - umjetničkih udru-
ga Krapinsko   zagorske županije, 
a suorganizator i domaćin je KUD 

„Rikard Jorgovanić„ iz Huma na 
Sutli u kojem trenutno ne djeluje 
folklorna sekcija, ali će vjero-
jatno ovo folklorno događanje 

potaknuti Humčane da se pono-
vo aktiviraju i nastave njegovati 
folklor svoga kraja. 

biranje najboljih izvedbi
U Humu na Sutli predstavit će se 
Veterani Ansambla Zabok, KUD 
Pregrada, KUD „ Lovro Ježek“ 
Marija Bistrica, KUD Đurmanec, 
KUD Belec, KUD Sloga Veliko 
Trgovišće, Ansambl Zabok, KUD 
„ Zlatko Baloković“ Krapinske 
Toplice, KUD „ Antun Mihanović“ 
Klanjec i KUD Laz. Njihove nas-
tupe pratit će i stručno procijen-
iti prof. Andrija Ivančan, selektor 
Hrvatskog Društva folklornih ko-
reografa i voditelja. Ove će se go-
dine po prvi puta birati i progla-
siti i najbolja izvedba u cijelosti, 
najbolja izvedba zagorskih ple-
sova, najbolja izvedba plesova 
regija izvan Zagorja, te najbolja 
praizvedba. (mlm) 

Desetogodišnji Dino Miklaužić 
svojim je glazbenim talentom 

oduševio peteročlani žiri RTL-
ovog glazbenog showa “Zvjezdice“ 
i prošao u daljnji tijek natjecanja. 
U jučerašnjoj emisiji imali smo 
priliku vidjeti njegovu izvedbu 
Massimovog hita “Stranac u noći“, 

dok je u kasnijem “a capella“ 
natjecanju, publiku i žiri osvojio 
izvedbom zagorske himne “Suza 
za zagorske brege“. Osim Dine, u 

“Zvjezdice“ se prijavila i njegova 
sestra Karla, koja nije prošla u 
drugi dio natjecanja.  (jj) 

(FOTO: RTL)

Desetogodišnja 
zvjezdica Dino 
Miklaužić osvojio 
srca žirija i 
publike izvedbom 
“Suze za zagorske 
brege“

VELIKI USPjEh MLADOG 
HuMčANA

U SUBOTU U DOMU KULTURE U hUMU NA SUTLI

Na 22. Županijskoj smotri folklora nastupa 
devet KUD-ova s 300-tinjak folkloraša
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U MARIjI BISTRICI PREDSTAVLjENA KNjIGA IVANA ZVONARA O POVIjESTI 
kAjkAVSkE kNjiŽEVNOSTi

„Kajkavski bumo najbolje očuvali, 
ak’ bumo ga govorili“
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Domu kulture u Mariji Bis-
trici, održano je predstavl-

janje knjige mr. sc. Ivana Zvonara 
“Pregled povijesti kajkavske usmene 
književnosti”. Predsjednik Udruge 
Muži zagorskog srca dr. Rajko Fureš 
rekao je “da bumo kajkavski najbolje 
očuvali, ak bumo ga govorili”. 

Tjedan hrvatskog jezika
Knjiga je predstavljena u sklopu 
obilježavanja Tjedna hrvatskoga jezi-
ka, što ga je treću godinu zaredom 
organizirao ogranak Matice hrvatske 
u Mariji Bistrici. Nakladnik ove prve 
edicije je Udruga Muži zagorskog srca, 
a urednik i recenzent je dr. sc. Alojz 
Jembrih, kojeg je bolest spriječila da 
prisustvuje predstavljanju knjige. I 
autor Zvonar i Rajko Fureš istaknuli 
su važnost knjige u duhu očuvanja 
kajkavskog jezika koji je prošle go-
dine uvršten i u popis svjetskih jezika. 
Predstavljanje “Pregleda povijesti 
kajkavske usmene književnosti” bio 
je završni dio programa obilježavanja 

Tjedna hrvatskog jezika. Na početku 
je sve pozdravila predsjednica ogran-
ka Matice hrvatske u Mariji Bistrici dr. 
sc. Snježana Husinec, istaknuvši da se 
ovime samo nastavlja promicanje ka-
jkavskog i hrvatskog jezika. Program 
je ove godine osmišljen na temu ”Ka-
jkavska usmenoknjiževna baština”. 

Djeca uživala
Na početku programa djeca Dječjeg 
vrtića Pušlek i učenici OŠ Marija Bis-
trica, interpretirali su živu baštinu 
bistričkog kraja, prikupljenu na 
temelju usmene predaje njihovih 
baka koju su osmislili pod nazivom 

”Tak je puviedala moja babica”. Djeca 
su uživala u interpretaciji kajkavskih 
izreka, poslovica i zagonetki, a to je 
pak izmamilo i osmijeh odraslih, koji 
sve rjeđe govore kajkavskim jezikom. 
Nakon toga uslijedila je i snimka 
radio igre ”Legenda o črnem kipu”, 
koju je pripremila Novinarska grupa 
OŠ Marija Bistrica, a koja je nedavno 
izvedena i na županijskom Lidranu, 
te je predložena i za državnu razinu. 
Moderatorica cijelog događanja bila 
je profesorica Ivančica Tomorad.  
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KINO

1+1 gratis ulaznica iznenađenje za sve djevojke i žene 

REDATELJ: Zrinko Ogresta  
ŽANR: drama, triler
ULOGE: Ksenija Marinković, Lazar Ristovski, Tihana Lazović, Robert Budak, 
Toni Šestan
TRAJANJE  FILMA: 85 minuta  
GODINA: 2016  
DRŽAVA: Hrvatska 

SADRŽAJ FILMA:
Prije 20 godina Vesna se s djecom preselila u Zagreb, bježeći od događaja 
koji su im gotovo uništili živote. Međutim, nakon jednog neočekivanog 
poziva na površinu će isplivati tajna koju je kroz sve te godine nastojala 
skriti.

08. 03. UTORAK 19:15
ŽENIJALNI VIKEND 
U KINO MREŽI S ONE STRANE

ZABOK

1+1 gratis ulaznica iznenađenje za sve djevojke i žene 

REDATELJ: John Crowley  
ŽANR: drama, romansa
ULOGE: Saoirse Ronan, Emory Cohen, Domhnall Gleeson
TRAJANJE FILMA: 111 minuta  
GODINA: 2015   
HIGHLIGHTS: NOMINACIJE ZA OSCAR 2016: Najbolji film / Najbolja ženska 
glavna uloga / Najbolji adaptirani scenarij

Eilis Lacey je potaknuta selidbom starije sestre Rose odlučila napustiti 
Irsku i odseliti u SAD. Putovanje joj prođe grozničavo uz morsku bolest 
i grozne suputnike. Ljubazni putnik joj da savjet da sreću okuša u Brook-
lynu gdje žive brojni Irci. Ona se tako doseli u Brooklyn i tamo sprijatelji s 
irskim svećenikom Ocem Floodom. Zaposli se u trgovini i zaljubi u Talijana 
Tonyja. Vijesti od kuće Eilis će udaljiti od Tonya.

08. 03. UTRORAK 21:15
ŽENIJALNI VIKEND 

U KINO MREŽIBROOKLYN

12 12

SINKRONIZIRAN NA HRVATSKI

Žanr: Akcija, Animirani, Avantura
Godina: 2016.
Redatelj: Byron  Howard, Rich  Moore, Jared  Bush
Glasovi:  Martina Čvek, Filip Riđički, Maja Posavec, Nikša Butijer, Jerko 
Marčić, Ranko Zidarić, Enes Vejzović, Vanda Winter…
Trajanje filma: 109 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

U Zootropoli se spletom okolnosti sprijateljuju pričljiva lisica optužena za 
zločin koji nije počinila i policajac Zec nakon što postaju dio velike zavjere. 
Otkrijte na koji način prirodni neprijatelji mogu postati najbolji prijatelj.

11. 03. PETAK 18:00
12. 03. SUBOTA 17:00
13. 03. NEDJELJA 17:00 ZOOTROPOLA 3D

Žanr: Avantura, Obiteljski
Godina: 2014.
Redatelj:Grethe Bøe-Waal
Glavne uloge: Kaisa  Gurine  Antonsen, Lars Arentz-Hansen, Nicolai Cleve 
Broch…
Trajanje filma: 87 min.
Cijena ulaznice: 25.00 kn

Na Sjevernom polarnom moru divljaju zimske oluje i Sunce samo što nije 
nestalo. Julia i njezina braća, Ida i Sindre, nespretnim spletom okolnosti 
dospjeli su na napušteni otok. Nitko ne zna gdje se nalaze, a što prije se 
moraju snaći u novonastaloj situaciji i učiniti ono što djeca jako dobro 
rade: savladati nove izazove. 90 minuta uzbuđenja i prekrasne fotografije 
koja će bez daha ostaviti djecu, roditelje, ali i bake i djedove.

11. 03. PETAK 20:00
12. 03. SUBOTA 19:00

13. 03. NEDJELJA 19:00OPERACIJA ARKTIK
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ODRŽANO PETO izDANjE iNA RAllyjA kuMROVEc

Na startu se pojavilo rekordnih 70 
automobila, a pobijedila hrvatsko - 
mađarska posada Hideg - Kerek

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Hrvatsko - mađarska posada 
Krisztian Hideg i Istvan Kerek 

u Mitshubishi Lanceru, članovi 
Automobilističkog kluba AK Delta 
Sport, pobjednici su ovogodišnjeg 
petog izdanja Ina Rallyja Kumrovec 
koja se ove godine održala pod viso-
kim pokroviteljstvom predsjednice 
Hrvatske Kolinde Grabar - Kitarović. 
Drugo mjesto sa zaostatkom od 
samo jedne sekunde, osvojili su Antal 
Kovacs i Gergo Istovich u Ford Fiesti, 
dok su treći, sa zaostatkom od 15,9 
sekundi bili Daniel Šaškin i Saša Bit-
terman u Mitsubishi Lanceru iz AK 
Opatija Motorsport. 

Prvi put u kumrovcu
- Iznimno sam sretan zbog slavlja na 
ovom rallyju. Prvi put nastupamo u 
Kumrovcu i zbog toga smo posebno 
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ponosni. Svakako bih pohvalio sja-
jnu organizaciju ove trke – rekao je 
Hideg nakon ulaska u cilj. 
Direktor trke Željko Štefanić 
rekao je kako je nakon napornih 
višemjesečnih priprema, 20-ak ljudi 
iznijelo cijeli ovaj projekt, te da je 
sve to plod dugotrajnih priprema i 
pozivanja vozača. 

- Prvi smo rally u regiji, i svi su se ovd-

je u Kumrovec željeli doći istestirati, 
što je nama posebno zadovoljstvo – 
rekao je Štefanić. 
Od ukupno prijavljenih 75 posada, 
na startu ispred Titove rodne kuće 
u Kumrovcu, pojavilo se rekordnih 
70 posada iz šest zemalja – Hrvatske, 
Mađarske, Slovenije, Srbije, Austrije 
i Italije, a kumrovečki rally, koji se 
sastojao od četiri brzinske utrke na 

blatnjavim zagorskim stazama je 
završilo čak 59 posada, što i nije baš 
uobičajeno u rallyju, ali je svakako 
razlog za zadovoljstvo organizatora i 
posada, jer nije bilo većih izlijetanja 
i tehničkih kvarova, najteže je bilo 
slijetanje u električni stup. 
Na startu su vozače pozdravili i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, načelnik Kumrovca Dra-

gutin Ulama, načelnik Zagorskih 
Sela Željko Kodrnja, predsjednik 
Turističke zajednice Kumrovca, 
Desinića i Zagorskih Sela Milan 
Kladnički te voditeljica kumrovečkog 
Muzeja Staro selo Tatjana Brlek koji 
su sudionicima dijelili propagandne 
materijale o turističkim ljepotama 
Zagorja.
Dan ranije u Termama Tuhelj u 

Tuheljskim Toplicama, pred više od 
tisuću ljudi vozio se i ispit spretnosti 
koji nije utjecao na konačni rezultat.

ispit spretnosti
Organizatori su nam rekli kako 
posebnost kumrovečkih brzinaca 
leži u uskoj stazi s mnoštvom veza-
nih zavoja i prijevoja. Nerijetko se 
na asfaltu nađe i poprilična količina 
šljunka kojeg odabirom idealne pu-
tanje automobili izbace na cestu, a 
ove godine vozilo se i po blatu. 

- Već godinama publika prepozna-
je rally Kumrovec kao događaj 
koji donosi atraktivne vožnje s 
mnoštvom skokova, pa se i ove go-
dine u Kumrovcu okupilo oko tisuću 
posjetitelja - rekli su organizatori. 
Inače, u dosadašnje četiri utrke na-
jbolji je bio mađarski vozač Janos 
Szilagyi, koji je pobijedio tri puta, a 
jednu pobjedu u Kumrovcu izborio 
je i Porečanin Daniel Šaškin. 
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ljubAV i ODNOSi:
Imat ćete mnogo 
samopouzdanja pa 
ćete otvoreno pristu-
piti onome tko vam 
privuče pažnju. Inici-

jativa će uroditi plodom i osigurati 
vam početak odnosa koji bi se mogao 
razviti u lijepu i romantičnu vezu.
NOVAc i ObAVEzE: Ako ste u po-
trazi za poslom, nova će vas ponuda 
zaintrigirati. Iako neće biti usko ve-
zana za vašu struku, odlučit ćete da 
ste spremni za izazove i okušati se u 
nekom posve novom području. 
zDRAVljE i ljEPOTA: Obraćat 
ćete više pažnje na očuvanje zdrav-
lja. Pravilno ćete se hraniti i redo-
vito vježbati u nadi da ćete izbjeći 
zdravstvene smetnje.

LjUBAV I ODNOSI:
Ako niste zadovoljni u 
vezi, ne donosite brzo-
plete odluke. Tijekom 
vikenda dobit ćete pri-

liku poraditi na rješavanju ljubavnih 
problema pa se pobrinite da je do-
bro iskoristite. Samci će upoznati 
privlačnu osobu prilikom izlaska s 
društvom.
NOVAC I OBAVEZE: Neočekivani 
troškovi stvorit će vam probleme 
pa ćete morati zatražiti pozajmicu 
ili posegnuti za štednjom. Koncem 
tjedna ukazat će vam se mogućnost 
za obavljanjem dodatnog posla, što 
će vam poboljšati novčane prilike.
ZDRAVLjE I LjEPOTA: Vodit ćete 
aktivan način života. Uživat ćete u 
društvenim aktivnostima i sportovi-
ma koji se odvijaju na svježem zraku.

LjUBAV I ODNOSI:
Sviđat će vam se ot-
voreni i pristupačni 
ljudi pred kojima se 
ne morate pretvara-
ti da ste nešto što 

niste. S nekim takvim mogli biste 
započeti ljubavnu vezu, a spojit će 
vas obostrana žeđ za uzbuđenjem i 
avanturom.
NOVAC I OBAVEZE: Ovog će tjedna 
do izražaja doći vaša ambicioznost i 
golema energija. Nećete bježati od 
naporna rada, a čak i ako vam prilike 
ne budu išle u korist, nećete prizna-
vati poraz. Čuvajte se nepromišljenih 
investicija.
ZDRAVLjE I LjEPOTA: Stresa i 
negativne energije oslobodit ćete se 
baveći se sportom. Ipak, pazite da ne 
pretjerate jer biste se mogli ozlijediti.

ljubAV i ODNOSi:
Uživat ćete veliku pop-
ularnost u društvu i biti 
pozivani na sva važnija 
događanja. Samcima 

će se udvarati šarmantan obožavatelj. 
Zasigurno nećete pogriješiti ako mu 
pružite priliku da vam se približi.
NOVAc i ObAVEzE: Odlično ćete 
se snalaziti u suradnji s inozemnim 
partnerima. Dobro služenje stranim 
jezicima i ljubazno ophođenje bit će 
vaše najveće prednosti. Izvrsno je vri-
jeme za ulaganje u svoje obrazovanje 
i nastavak školovanja.
zDRAVljE i ljEPOTA: Promjena 
imidža pokazat će se punim pogot-
kom. Obnovite garderobu ili se pre-
pustite rukama stručnjaka koji će 
vam podariti novu, modernu frizuru.

LjUBAV I ODNOSI:
Ljubomornim i pos-
esivnim ponašanjem 
unosit ćete nemir u 
svoju ljubavnu vezu. 
Pokušajte se obuzdati 

od ishitrenih reakcija i dokažite part-
neru da imate u njega povjerenje. 
Pokažite mu da ste spremni raditi na 
odnosu.
NOVAC I OBAVEZE: Gubit ćete 
previše vremena i energije na 
rješavanje tuđih problema. Pamet-
nije posložite prioritete i nastojte u 
roku dovršiti svoj dio obaveza. Kra-
jem tjedna očekuju vas pozitivne fi-
nancijske vijesti.
ZDRAVLjE I LjEPOTA: Povoljno je 
vrijeme za odvikavanje od loših navi-
ka. Bit ćete dovoljno odlučni i uporni 
da ne odustanete od cilja.

LjUBAV I ODNOSI:
Iako će vam mnoge 
partnerove navike ići 
na živce, pronađite 
način da s njima 
izađete na kraj. Nepot-

rebne svađe unijet će nemir u vaš od-
nos, a u nekim slučajevima mogle bi 
dovesti i do prekida.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete se us-
pjeti usredotočiti na rad pa ćete od-
lagati obaveze do zadnjeg trenutka. 
Nadređeni vam neće biti naklonjeni 
pa vam se savjetuje da ne iskušavate 
njihovo strpljenje te prionete na 
posao.
ZDRAVLjE I LjEPOTA: Oslabljeni 
imunitet kod mnogih će dovesti do 
viroze, prehlade ili upale. Opskrbite 
se vitaminima i nastojte voditi što 
zdraviji način života.

ljubAV i ODNOSi:
Ovog ćete tjedna 
konačno razriješiti ne-
sporazume koji su vas 
udaljavali od voljene 

osobe. Poboljšana komunikacija i 
spremnost na kompromis bit će glav-
ni preduvjeti sretne i uspješne veze.
NOVAc i ObAVEzE: Prilagodlji-
vost i naglašene intelektualne spo-
sobnosti olakšat će vam snalaženje 
u nepredviđenim situacijama koje 
neće izostati ovog tjedna. Mnogi će 
zbog posla češće boraviti na terenu i 
intenzivno se susretati s klijentima i 
strankama.
zDRAVljE i ljEPOTA: U hrani ćete 
pronalaziti velik užitak, no svaka vrsta 
pretjerivanja ugrozit će vam zdravlje. 
Zamijenite kruh i slatkiše voćem i 
povrćem.

LjUBAV I ODNOSI:
Iskoristite ovo raz-
doblje za intimno 
druženje s partnerom. 
Uz malo truda, odnos 
će zablistati starim sja-

jem. Samci će biti raspoloženi za flert, 
a netko koga upoznaju odgovarat će 
njihovu idealnom tipu osobe.
NOVAC I OBAVEZE: Uživat ćete 
podršku u radnoj sredini pa ćete 
odvažnije iznositi svoje ideje. 
Moguće je unapređenje popraćeno 
povišicom koja će vam značajno 
poboljšati materijalne prilike.
ZDRAVLjE I LjEPOTA: Pazit ćete na 
izgled i marljivo vježbati kako biste 
zadržali vitku liniju. Mnogi će kupo-
vati skupe i kvalitetne kozmetičke 
preparate za njegu lica i kože.

LjUBAV I ODNOSI:
Patit ćete za nekim 
iz prošlosti, no ne 
pokušavajte obno-
viti odnos. Već krajem 
tjedna shvatit ćete da 

nema smisla vraćati se na staro pa 
ćete se okrenuti prema budućnosti. 
Zauzeti će se sjajno slagati s voljen-
im pa će više ulagati u zajedničku 
budućnost.
NOVAC I OBAVEZE: Dobro ćete se 
snalaziti u učenju, prevođenju i svim 
intelektualnim zadacima. Visoka kon-
centracija i dosjetljivost omogućit će 
vam da sva zaduženja uspješno i u 
kratkom roku privedete kraju.
ZDRAVLjE I LjEPOTA: Ako vas prati 
osjećaj nervoze i uzrujanosti, posve-
tite se sebi i pronalasku unutarnjeg 
mira. Počnite pohađati satove joge ili 
se bavite hobijima.

ljubAV i ODNOSi:
Uživat ćete u flertu s 
privlačnim pripadnici-
ma suprotnog spola, a 
netko koga upoznate 

osobito će vas se dojmiti. Zauzeti 
će doći u napast počiniti preljub, no 
razmislite što sve time stavljate na 
kocku.
NOVAc i ObAVEzE: Istaknut ćete 
se originalnim i kreativnim idejama, 
a nepogrešiva intuicija pomoći će 
vam u donošenju odluka. Kolege će 
često tražiti vaše savjete, što će vam 
iznimno laskati.
zDRAVljE i ljEPOTA: Posvetite 
više vremena sebi i svojim potre-
bama. Bavite se hobijima i aktivnos-
tima koje vas opuštaju i nemojte se 
previše opterećivati tuđim problemi-
ma.

LjUBAV I ODNOSI:
Vrijeme ćete najradije 
provoditi u izlascima i 
druženju s prijateljima, 
zbog čega će se part-

ner i ukućani osjećati zanemarenima. 
Posvetite li im malo više vremena 
i pažnje, izbjeći ćete probleme i 
poboljšati narušene odnose.
NOVAC I OBAVEZE: Do izražaja će 
doći vaš šarm i ljubazna priroda pa 
ćete ostavljati sjajan dojam na oko-
linu. Ljudi će se rado s vama upuštati 
u suradnju, stoga je sjajno vrijeme 
za vođenje pregovora i dogovaranje 
novih poslova.
ZDRAVLjE I LjEPOTA: Mnogi će se 
žaliti na migrene ili glavobolje. Godit 
će vam boravak na zraku i aktivan 
način života.

LjUBAV I ODNOSI:
Slobodni će biti vrlo 
privlačni pa im neće 
nedostajati pažnje, no 
sviđat će im se osobe 

koje su potpuno različite od njih. 
Odnos koji započnete ovog tjedna 
možda neće biti dugog vijeka, ali 
će vam zasigurno ostati u urezan u 
pamćenje.
NOVAC I OBAVEZE: Pad koncen-
tracije dovest će do određenih 
pogrešaka koje će vam zadati sate 
dodatnog posla. Preporučuje vam da 
pažljivo provjeravate sve što radite te 
da se oslonite na pomoć kolega.
ZDRAVLjE I LjEPOTA: Zdravstveno 
je stanje osjetljivo, a mnogi će imati 
problema s grlom, sinusima ili dišnim 
organima. Smanjite pušenje!

ASTRO KUTAK
07. - 13. ožujka 2016.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

TijEkOM VikENDA u zAGORju DVijE kRAđE

U Zaboku ukraden nakit i 
novac, a u Donjoj Stubici 
uhvaćen 38-godišnjak u 
krađi artikala u Trgostilu
Tijekom vikenda u Zagorju su 

evidentirane dvije krađe. U sub-
otu u Zaboku, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u obiteljsku kuću 
iz koje je vlasnicima ukrao na-
kit i novac oštetivši vlasnike, 
37-godišnjakinju i 36 godišnjaka 

za nekoliko tisuća kuna. U Donjoj 
Stubici u trgovini Trgostila, jučer je 
40-godišnji poslovođa na izlasku 
iz trgovine, zatekao u krađi arti-
kala 38-godišnjaka, kojeg je po-
tom zadržao do dolaska policijskih 
službenika. (mlm) 

Na području PU krapinsko - za-
gorske, tijekom veljače evi-

dentirane su 42 prometne nesreće, 
jedna prometna nesreća manje u 
odnosu na veljaču prošle godine. 
Od navedenih prometnih nesreća, 
evidentirano je 15 prometnih 
nesreća s ozlijeđenim osobama i 27 
prometnih nesreća s materijalnom 
štetom. U prometnim nesrećama 
s ozlijeđenim osobama, 21 osoba 
zadobila je tjelesne ozlijede, od 
čega su četiri osobe zadobile teške 

tjelesne ozljede, a 17 osoba zadob-
ilo je lake tjelesne ozljede. Najčešći 
uzrok stradavanja u cestovnom 
prometu i dalje je neprilagođena 
brzina koja je uzrok u 23,8 posto 
svih prometnih nesreća . Uz brzinu 
često se kao sekundarni uzrok nas-
tanka prometnih nesreća pojavljuje 
alkoholiziranost vozača. Naime, ti-
jekom veljače osam vozača bilo 
je pod utjecajem alkohola za vri-
jeme nastanka prometne nesreće. 
(mlm) 

PROMETNA STATISTIKA

Tijekom veljače 
zabilježene 42 prometne 
nesreće, jedna manje u 
odnosu na veljaču lani

ZLATAR

Provalili u školu i pjenom iz 
protupožarnih aparata po-
prskali hodnik i tri učionice
Tijekom noći s nedjelje 

na ponedjeljak zasad 
još nepoznati počinitelj ili 
više njih, provalili su u Os-
novnu školu Ante Kovačića 
u Zlataru i aktiviranjem 
protupožarnih aparata 
pjenom oštetili zidove na 
prostorijama škole. Kako 
nam je rekla ravnateljica 
škole Rajna Borovčak, 
oštećena su jedna vrata, 
jedan prozor i dva vatro-
gasna aparata, a pjenom 
su poprskane tri učionice i 
školski hodnik. Materijalna 
šteta iznosi oko 3000 kuna. 
(mlm) 

“DOk PijEš NE VOzi”

Zagorska policija tijekom 
vikenda zbog pijanstva odu-
zela osam vozačkih, rekorde-
ru izmjereno 1,83 promila
Tijekom vikenda na 

području koje sigurnosno 
pokriva PU krapinsko - za-
gorska provodila se preven-
tivno represivna akcija u 
prometu usmjerena na nad-
zor vozača pod utjecajem 
alkohola i opojnih droga. u 
akciji je zabilježeno uku-
pno 26 prekršaja od kojih 
je bilo osam prekršaja upravljanja 
motornim vozilom pod utjecajem 
alkohola, tri prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa, dva upravljanja 
vozilom prije stjecanja prava, jedan 

prekršaj nepropisne brzine kre-
tanja vozila te 12 ostalih prekršaja. 
Najveća izmjerena koncentracija 
alkohola bila je 1,83 promila, a iz 
prometa isključeno je deset vozača. 
(mlm) 



EMu (EuR)  1            7,60
SAD (uSD)  1            6,94
švicarska (cHF)  1            6,94
Vel. britanija (GbP)  1          9,81
Australija (AUD)  1            5,13
Kanada (CAD)  1            5,19
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            1,02
Mađarska (HUF)     100           2,45
Japan (JPY)              100           6,11
Norveška (NOK)  1            0,81
Švedska (SEK)  1            0,81
Poljska (PLN)  1            1,75
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ZAGORSKA LIGA PROTIV RAKA

Kupnjom narcisa, Zagorci pomogli mnogim 
ženama oboljelima od raka dojke
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Prošli su se tjedan širom Zago-
rja, u organizaciji Zagorske lige 

protiv raka, obilježavali Dani nar-
cisa posvećeni prevenciji, ranom 
otkrivanju te svima oboljelima od 
raka dojke. Kako nam je rekla Petra 
Lovrečić Lončar, glasnogovornica Za-
gorske lige protiv raka, obilježavanje 
Dana narcisa jedna je od prilika da 
se naglasi potreba prevencije, jer 
ako se rak dojke na vrijeme otkrije, 
mogućnost njegova izlječenja dostiže 
zavidne rezultate.

Djeluju 17 godina
Zagorska liga protiv raka djeluje već 
17 godina i uspješnu suradnju ost-
varuje s većinom osnovnih i srednjih 
škola u Zagorju, tako da su se i ovoj 
akciji rado odazvali ravnatelji, učitelji 
i učenici zagorskih škola.
Uz Specijalnu bolnicu za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice te 
Opću bolnicu Zabok kao središnjih 
centara, akcija je održana i van 
Krapinsko – zagorske županije. Sav 
novac prikupljen donacijom građana 
poslužit će kao pomoć već oboljeli-
ma, ali i za kupnju aparata i sredstava 

za rano otkrivanje bolesti.

brojna događanja
Dosadašnji rad Zagorske lige protiv 
raka bio je usmjeren i na organizaciju 
brojnih koncerata, kazališnih pred-
stava, likovnih kolonija i prodajnih 
izložbi doniranih likovnih djela, čime 
se je prikupio novac i omogućila 
donacija zagorskom zdravstvu i 
kupnju medicinske aparature u vri-
jednosti od oko 2,5 milijuna kuna. 


